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Selv om udvalgets betænkning har ladet ven- 
te på sig, så er det dog fortsat yderst vigtigt, at 
der foretages en grundig og kvalificeret vurde- 
ring af området, og som tidligere oplyst forven- 
tes udvalgets arbejde altså først afsluttet inden 
sommeren 2005. 

Klaus Hækkerup (S): 
Tak for besvarelsen. Jeg synes, jeg hører mange 
af de sædvanlige søforklaringer på, at tingene 
tager tid. Der har været formandsskifte, der har 
været en ressortomlægning, som har medført et 
nyt sekretariat, og der har været forhandlinger 
undervejs internt i udvalget. Forhandlinger un- 
dervejs internt i udvalget? Der er vel drøftelser 
internt i alle udvalg. 

Kan alt det her begrunde, at man ikke finder 
frem til en løsning på det her spørgsmål i løbet 
af 6Vz år? 

Højesteret har fået forelagt en sag til princi- 
piel godkendelse. Højesteret har nægtet at tage 
stilling under henvisning til, at det her udvalg 
sidder. Vi kan altså ikke få en retslig afgørelse, vi 
kan ikke få et udvalg, der gør sig færdig i en ruf, 
hvis man ellers kan kalde 6 år for en ruf. Det er 
helt utilfredsstillende. 

Kl. 13.45 
Der er 40 skilsmisser i døgnet, hverdag som 

helligdag. Der er 80 personer, der hver eneste 
dag er berørt af det her. Jeg synes, at ministeren 
skylder de mange mennesker at stramme op på 
udvalgsarbejdet, sige til udvalgsformanden, at 
nu må de blive færdige, de må intensivere arbej- 
det, og de bør afgive deres redegørelse eller be- 
tænkning, eller hvad de skal konkludere i, inden 
udgangen af indeværende år. 

Mit spørgsmål til ministeren er: Vil ministe- 
ren sikre det? 

Familie- og forbrugerministeren (Henriette 
Kjær): 
Jeg er fuldstændig enig med hr. Klaus Hække- 
rup i, at det er beklageligt, at udvalgets arbejde 
har taget så lang tid. Jeg ved jo selvfølgelig ikke, 
hvad der har ligget til grund, inden jeg overtog 
udvalget som mit ressort, men jeg kan sige, at 
jeg har prioriteret det meget højt. Som en af de 
første handlinger havde jeg et møde med for- 
manden for udvalget, der så redegjorde for, at 
der var en række svære problemstillinger, men 
hvor min indstilling var, at jeg mente, at man 
godt kunne løse de ting. 

Jeg gav så formanden det opdrag at prøve at 
forene parterne -  det er det arbejde, der nu er i 

gang -  for jeg synes altså også, at Folketinget er 
bedst tjent med, at der kommer en samlet ind- 
stilling fra udvalget, for ellers kunne det næsten 
være ligegyldigt, at der har siddet en masse 
dygtige mennesker og arbejdet med det her. Det 
er vigtigt for mig, at der kommer en indstilling, 
vi kan bruge til noget. 

Klaus Hækkerup (S): 
Tak til ministeren, også tak, fordi ministeren har 
taget en drøftelse med formanden for udvalget 
og derved medvirket til at lægge pres på udval- 
get og udvalgsformanden, så vi dog kan få en ri- 
melig hurtig afgørelse. 

Men jeg forstår ikke helt ministerens argu- 
mentation om at forene parterne. Jeg kan også 
godt fornemme, at det her kan være en problem- 
stilling, der kan indeholde ganske alvorlige 
overvejelser, men det er vel udvalgets opgave at 
redegøre for de løsningsmuligheder, der er. Det 
er vel udvalgets opgave at belyse de problemer, 
der kan opstå, hvis man vil vælge den ene løs- 
ning, den anden løsning eller den tredje løsning. 
Det er så regeringen, der skal fremsætte et lov- 
forslag, og Folketinget, der skal træffe beslut- 
ning på baggrund af udvalgets betænkning. 

Jeg synes, at det, at man ønsker at forene par- 
terne for på den måde at få dem til at fremlægge 
en eller anden samlet indstilling, lugter lidt af en 
søforklaring på, at det her tager tid. I det her 
Folketing er vi jo vant til at tage stilling til mas- 
ser af synspunkter, behandle alternative forslag 
og vælge imellem dem, så jeg vil godt høre, om 
ministeren vil sikre, at vi, uanset om parterne 
kan forenes eller ej, får rykket betænkningsafgi- 
velsen frem. 

Familie- og forbrugerministeren (Henriette 
Kjær): 
Det kan vi simpelt hen ikke. Jeg ville selvfølgelig 
meget gerne. Hvis det her var så nemt, så kunne 
den socialdemokratisk ledede regering jo allere- 
de i 1998 have truffet en afgørelse og fremlagt et 
forslag, men der var jo også dengang en erken- 
delse af, at problemstillingen er utrolig teknisk 
og juridisk svær at have med at gøre. Derfor har 
vi altså brug for som Folketing at få nogle gode 
råd, som vi kan støtte os til, inden vi skal foreta- 
ge lovgivningsarbejdet. 

Jeg synes altså, at vi skal give dem en chance 
for at få det gjort færdigt. Nu er fristen sat til, at 
det skal være inden sommeren i denne samling, 
og jeg kan altså ikke love, at der bliver her inden 
nytår. 


